I.
Statua B. Vir-
ginis, quam
Arnestus ha-
buerat, ser-
vatur.

tua (ut in historia *S. Montis* probatur) quæ ab eo culta, & manu ejus, ut multi suspicantur, excisa, in ejus *Arce Przibramenſi* diu steterat, cadente in cumulum Arce, & incendio corruptâ, una illa illæsa, ab annis trecentis, inter violentas hæreticorum, & Iconoclastarum manus sola incolmis servata est, hodieque prodigijs celebratur. Sed neque istud satis providentia Divinæ fuit.

Nosocomium VEN. Arnestus Przibrami erexerat, in eoque II.
S. Elisabethæ Statuam poni curârat, ea Statua, omnibus alijs Ima- Statua item
S. Elisabe-
tinis & Statuis per eam viciniam pereuntibus, ad *S. Montem* thæ-
venit, & in facello sancto spectatur.

Campanulam in sacrario suo Przibramenſi *Arnestus* habe- III.
bat, ea quoque ex intervallo ad *S. Montem* Statuam est secuta. Campanula.

Lapis Altaris, in quo divina peragebat *Arnestus*, deerat; IV.
hic à cive hæretico, priore seculo, ex ruinis Arcis raptus, & ante domum locatus, mirabiliter à Catholicis agnitus, nostrâ ætate in *S. Montem* portatur, atque super eum hodie, coram Dei Ma-
tre, divina peragunt Sacerdotes.

Idem actum videmus cum alia *Divæ Virginis* Statua in Tem- V.
plo Glacensi, quam *Arnestus* amârat, cuique eum honorem fun-
gatione perpetuâ procurârat, ut ante eam quotidie cum Cantu Sa-
crû Missæ officium Deo offerretur. Stetit illa, & stat adhuc *Glaci*,
consumtis tot alijs Religionis Catholicæ monumentis templisq; duo.

duobus Catholicorum, propè cum solo ipso raptis & dejectis.

VI. Altare. Altare in quo sese *Arnestus*, ante DEI Matrem, flectentem pin-

VII. Alia B. xerat, etiamnum servatur. Altera *Diva Virginis Statua*, quam-

V. Statua. *Arnestus* fieri curaverat, quāmque in summa Ara Canonico-

rum locaverat, diu in hæreticorum manibus hæsit, templisque

Narratio Au-
ghenica de B.
V. Statua in
Colonna Tem-
pis Glacensis.

dejecto funditus, eluctata ex eorum manibus, miraculo etiam se

prodidit; hodie Catholicis restituta, stat, tanti temporis & im-

probitatis victrix, in *Columna Templi S. I. Glacensis* lœta & inco-

lumis. *Archiva* plurimorum per Bohemiam Cœnobiorum, hæ-

reticis dominantibus, ferrōque & igne sœvientibus, interierunt;

Canonicorum Glacensium, post tot sæcula, ex tot incendijs, fugis

Religiosorum, Cœnobij ac Templi vastatione, atque etiam rui-

na, venere ad manus meas omnia, quibus multum in hac historia

scribenda sum adjutus; complures enim *Arnesti*, *Caroli Cœsar*,

aliorūmque Imperatorum litteras continent, ut curiosus Lector

potuit observare. *Glacense Chronicum*, & *Manuscripta VEN.*

IX. *Arnesti* vita, et si aliæ, etiam recentiores memoriæ, flammis &

fortuitis easibus absuntæ sint, perennarunt, & quasi in unum

temporis articulum collecta omnia, hoc tempore agente diuinâ

providentiâ, prodidere se, ac sponte prodiere in publicum. *Sepulchrum*

Arnesti mirificum illud, in regno hæreticorum, cùm

Templum per viginti & plures annos tenuerint, tamen violare

ausi non sunt, & intactum reliquerunt. *Templum ipsum Glacense*,

in quo sepulchrum visitur, partibus suis aliquoties concide-

X. *Arnesti* vita, et si aliæ, etiam recentiores memoriæ, flammis &

fortuitis easibus absuntæ sint, perennarunt, & quasi in unum

temporis articulum collecta omnia, hoc tempore agente diuinâ

providentiâ, prodidere se, ac sponte prodiere in publicum. *Sepulchrum*

Arnesti mirificum illud, in regno hæreticorum, cùm

Templum per viginti & plures annos tenuerint, tamen violare

ausi non sunt, & intactum reliquerunt. *Templum ipsum Glacense*,

in quo sepulchrum visitur, partibus suis aliquoties concide-

rat, ut *Chorus*, antica & postica Templi pars: vivit *Arnesti* tu-

mulus, coliturque à Catholicis, atque, ut piè speramus, coletur

in posterum. Conferat Lector, quæ attulimus, cum Episcopo-

rum & aliorum Clarorum Virorum memorijs, quos à 300. annis

tam illustres habebit? Cœnobiorum origines pleræque, et si au-

ro contrâ custodiebantur, tamen aut temporis, aut hæreticorum,

aut ignium tyrannidem vitare non potuerunt: *Caroli Cœsar*

ipsa, quanquam *aurea diplomata*, aliquod hostium, aut ignis sen-

sere vestigium, ut taceam Principum cæterorum. Quantas in-

Patria, quāmque divites in templis *Fundationes* tempus abolevit!

Episo-

XI. *Templum*.

Glaciogr. *Arnesti* vita, et si aliæ, etiam recentiores memoriæ, flammis &

fortuitis easibus absuntæ sint, perennarunt, & quasi in unum

temporis articulum collecta omnia, hoc tempore agente diuinâ

providentiâ, prodidere se, ac sponte prodiere in publicum. *Sepulchrum*

Arnesti mirificum illud, in regno hæreticorum, cùm

Templum per viginti & plures annos tenuerint, tamen violare

ausi non sunt, & intactum reliquerunt. *Templum ipsum Glacense*,

in quo sepulchrum visitur, partibus suis aliquoties concide-

rat, ut *Chorus*, antica & postica Templi pars: vivit *Arnesti* tu-

mulus, coliturque à Catholicis, atque, ut piè speramus, coletur

in posterum. Conferat Lector, quæ attulimus, cum Episcopo-

rum & aliorum Clarorum Virorum memorijs, quos à 300. annis